
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i 

članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara 

br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj dana 29. 

svibnja 2015., donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Odluke o organizaciji i radu dimnjačarske službe 

 

 

Članak 1 

U Odluci o organizaciji i radu dimnjačarske službe (“Službeni vjesnik” Grada 

Vukovara br. 7/02, 1/04, 2/09 i 1/10) u članku 6. stavak 1. točka 1. ispred riječi: „ 1 puta 

godišnje “ dodaju se riječi: „ po potrebi a ne češće od “. 

U članku 6. stavku 1. točka 2. riječi:  „ 3 puta “ zamijenjaju se riječima „ 2 puta “.   

 

Članak 2. 

Članak 8 mijenja se i glasi: 

„Korisnici dimovodnih objekata ne smiju dimnjačaru sprječavati pristup do mjesta za 

čišćenje dimovodnih objekata niti ga ometati u vršenju dimnjačarskih poslova i dužni su 

omogućiti slobodan pristup do vratašaca dimovodnih objekata prema normi HRN DIN 18160-

5. 

Korisnicima dimovodnih objekata koje ne zatekne kod kuće dimnjačar će ostaviti 

obavijest o dolasku sa naznakom datuma i sata dolaska i opomenom sa posljedicama ako se 

ne javi u navedenom roku, a korisnici dimovodnih objekata su obavezni javiti se po obavijesti 

u roku od 10 dana kako bi dogovorili termin obavljanja dimnjačarskih usluga. 

Ukoliko se korisnik javi nakon isteka roka od 10 dana dimnjačar ima pravo 

samostalno odrediti novi termin izvršavanja dimnjačarskih usluga, o čemu mora obavijestiti 

korisnika, te prilikom izvršavanja usluge ima pravo dodatno naplatiti „Prijevoz za područje 

grada Vukovara“ prema važećem cjeniku. 

Ukoliko dimnjačar i nakon novoodređenog termina bude spriječen u izvršavanju 

usluge smatra se da je usluga odbijena. 

  U slučajevima iz stavaka 1, 2, 3, i 4 ovoga članka vlasnik ili korisnik dimovodnog 

objekta preuzima na sebe odgovornost za nastale posljedice.“ 

 

Članak 3. 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Ako Dimnjačar ustanovi da na dimovodnom objektu postoje nedostaci kao: ispucani 

zidovi dimnjaka, nedostaju dimnjačarska vratašca, istrošena vratašca, ugrađeni drveni 

zapaljivi elementi u zidove dimnjaka, dimnjaci u derutnom stanju, dimnjaci izgrađeni od 

salonitnih cijevi ili ih uopće nema, a na dimnjak je priključeno ložište koje je u upotrebi, te da 

je u blizini dimovodnih objekata smješten zapaljivi materijal bilo koje vrste, pozvat će 

korisnika dimovodnog objekta da ukloni nedostatke u roku koji ne može biti duži od 45 dana. 

Ukoliko korisnik dimovodnog objekta ne otkloni nedostatke ili ih ne otkloni u roku 

dimnjačar će o tome obavijestiti nadležnu inspekciju. 

Nakon isteka roka za otklanjanja nedostataka dimnjačar će izvršiti kontrolu izvredenih 

radova te za tu kontrolu dimnjaka ima pravo na naknadu. 



  Ako Dimnjačar utvrdi nedostatke na dimovodnom objektu na kojem je priključeno 

ložište na plin dužan je odmah o nedostacima obavijestiti distributera pIina a distributer je 

dužan prekinuti isporuku plina, dok se dimovodni objekt ne dovede u ispravno stanje.“ 

 

Članak 4. 

U članku 16 stavku 1. iza riječi: „voditi kontrolnu knjigu“ dodaju riječi „ u pisanom 

i/ili digitalnom obliku“. 

 

Članak 5. 

U članku 17. stavku 1. iza riječi: „kartone dimovodnih objekata“ dodaju riječi: „ u 

pisanom i/ili digitalnom obliku“. 

 

Članak 6. 

U članku 19. stavku 1. riječi: „Novčanom  kaznom  u iznosu od 5.000,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima: „Novčanom  kaznom  u iznosu od 1.500,00 kuna“ , a riječi: „a 

novčanom kaznom  u iznosu od 1.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „a novčanom kaznom  

u iznosu od 300,00 kuna“. 

U točki 3. iza riječi iza zatvorene zagrade umjesto točke stavlja se zarez. 

Iza točke 3. dodaje se točka 4.  koja glasi: 

„4. ne javi se po dimnjačarskoj obavijesti u roku od 15 dana.“ 

 

Članak 7. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ 

Grada Vukovara. 

 Ovlašćuje se Komisija za statut i poslovnik da izda i objavi pročišćeni tekst Odluke o 

organizaciji i radu dimnjačarske službe. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/02-01/127 

URBROJ: 2196/01-01-15-19 

Vukovar, 29. svibnja 2015. 

 

 

Predsjednik gradskog vijeća 

 

Igor Gavrić, mag. ing 


